Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 31 октября 2014 года
	№ 437

Об утверждении муниципальной программы «Организация содержания муниципального жилищного фонда муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 2015-2017 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щёкинского района администрация муниципального образования Яснополянское Щёкинского района постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Организация содержания муниципального жилищного фонда муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 2015-2017 годы» (Приложение).

2. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года постановление администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 31.10.2013 года №511 «Об утверждении муниципальной программы «Организация содержания муниципального жилищного фонда муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 2014-2016 годы»
3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте МО Яснополянское Щёкинского района.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального образования Яснополянское Щекинского района.

5. Постановление вступает в законную силу с 1 января 2015 года.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Яснополянское Щекинского района

 И.В. Шерер
Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования Яснополянское

Щекинский район

от 31.10.2014 г. №437
Паспорт
муниципальной программы муниципального образования Яснополянское Щёкинского района «Организация содержания муниципального жилищного фонда муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 2015-2017 годы»

	Наименование муниципальной программы
	«Организация содержания муниципального жилищного фонда муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 2015-2017 годы»

	Исполнитель (исполнители) программы
	Администрация МО Яснополянское Щекинского района

	Цели программы
	Принятие необходимых мер для сохранения жилого фонда (многоквартирных домов) муниципального образования Яснополянское Щекинского района, капитальный ремонт жилого фонда

	Задачи программы
	Принятие необходимых мер для сохранения жилого фонда (многоквартирных домов) муниципального образования Яснополянское Щекинского района, капитальный ремонт жилого фонда

	Показатели программы
	100%

	Этапы и сроки реализации программы
	2015-2017 годы

	Программно-целевые инструменты программы

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Всего по муниципальной программе:15 тыс. руб. в том числе по годам:
2015 год -5,0 тыс. руб.

2016 год -5,0 тыс. руб.

2017 год -5,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Капитальный ремонт жилого фонда

По муниципальной программе «Организация содержания муниципального жилищного фонда муниципального образования Яснополянское Щёкинского района на 2015-2017гг.»
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО поселений Щёкинского района МО Яснополянское
	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Капитальный ремонт жилого фонда
	2015-2017
	15,00

	15,00

	2015
2016
2017
	5,00

5,00

5,00

	5,00

5,00

5,00

	Администрация МО Яснополянское Щекинского района

	Итого по подпрограмме:

	15,00

	15,00

Перечень

мероприятий по реализации муниципальной программы «Организация содержания муниципального жилищного фонда муниципального образования Яснополянское Щёкинского района на 2015-2017гг.»
	Наименование мероприятия, подпрограммы, ведомственной целевой программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования (млн. рублей)
	Исполнители

	Всего
	В том числе за счет средств:

	федерального
бюджета
	областного бюджета
	местного
бюджета
	внебюджетных
источников

	Капитальный ремонт жилого фонда
	2015-2017гг.
	15,00

	15,00

	ИТОГО
	2015-2017гг.
	15,00

	15,00

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей результативности и эффективности реализации муниципальной программы «Организация содержания муниципального жилищного фонда муниципального образования Яснополянское Щёкинского района на 2015-2017гг.»
	Цели и задачи муниципальной программы
	Перечень конечных и непосредственных показателей (индикаторов)
	Фактическое значение показателя на момент разработки муниципаль-ной программы (базисное значение)
	Значения показателей по годам реализации муниципальной программы
	Плановое значение показателя на день окончания действия муниципаль-ной программы

	1-й год реализации муниципаль-ной программы
	2-й год реализации муниципаль-ной программы
	3-й год реализации муниципаль-ной программы

	Капитальный ремонт жилого фонда
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

Общая потребность

в ресурсах муниципальной программы «Организация содержания муниципального жилищного фонда муниципального образования Яснополянское Щёкинского района на 2015-2017гг.»
	Наименование ресурсов
	Единица
измерения
	Объем потребности в финансовых ресурсах

	Всего
	В том числе по годам реализации:

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	Финансовые ресурсы
	Тыс. руб.
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	В том числе:

	федеральный бюджет
	Тыс. руб.

	бюджет Тульской области
	Тыс. руб.

	бюджет муниципального образования
	Тыс. руб.
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	иные источники
	Тыс. руб.